
 Dotazníku se zúčastnilo 5 základních škol na území MAS 

1. Potýkáte se s nedostatkem 
kapacity pro žáky ve Vaší základní 
škole? 
 

Ne – 5 respondentů 

 
2. Potýkáte se s nevyužitím kapacity 
z důvodu nedostatku žáku ve Vaší 
základní škole? 
 

Ano – 3 respondenti 
Ne – 2 respondenti 

 
3. Jsou ve Vaší základní škole nutné 
rekonstrukce, stavební úpravy? 
(zateplení budovy, přestavba učeben, 
hřiště, venkovní prostory, apod.) 
Pokud ano, uveďte prosím příklady.  
 

Ne – 2 respondenti 
Ano – 3 respondenti 

Oprava střech, rekonstrukce hřišť, přestavba WC, přestavba učeben, výměna elektrického vedení, výměna radiátorů, 
odhlučnění učebny, zateplení, oprava fasády, výstavba sportovního hřiště, výstavba tělocvičny, rekonstrukce prostorů, 
dokončení učeben, ad.  
 
 

4. Je zapotřebí zakoupit nové 
vybavení do Vaší základní školy? 
Pokud ano, uveďte prosím příklady. 
 

Ne – 1 respondent 
Ano – 4 respondenti 

Obnova počítačů, nákup tabletů, interaktivní tabule, nábytek, šatny, vybavení učeben, modernizace učeben, ad.  
 

 
5. Jsou ve Vaší základní škole 
odborné učebny? Pokud ano, uveďte 
prosím které. 
 

Ne – 1 respondent 
Ano – 4 respondenti 

Např.  multimediální s dataprojektorem, počítačová, jazyková, keramická dílna, cvičná kuchyňka, dílna pro pracovní 
činnosti, chemická laboratoř, hudebna, přírodopis, IT, dějepis, zeměpis, Vv, Hv, knihovna s internetem, Aj, NJ, fyzika, 
šití, dílny, regionální historie. 
 

6. Je zapotřebí zakoupit nové 
vybavení do těchto učeben? Pokud 
ano, uveďte prosím příklady vybavení 
u konkrétních učeben. 
 

Ne – 2 respondenti 
Ano – 3 respondenti 

Např. obnova počítačů, nákup tabletů, interaktivní tabule, odhlučnění, nábytek, šicí a pletací stroje, stoly, nářadí, 
projektor, rekonstrukce učeben, nové pomůcky, modely, žákovské stavebnice, problematika elektřiny a plynu. 
 



 

 
7. Plánujete do budoucna zřídit nové 
odborné učebny? Pokud ano, uveďte 
prosím které. 
 

Ne- 2 respondenti 
Spíše ne (rekonstrukce stávající) – 1 respondent 
Ano – 2 respondenti 
 

8. Je zajištěna bezpečnost ve Vaší 
základní škole?(kamerové systémy, 
apod.)  
 

Ano – 2 respondenti 
Částečně ano – 3 respondenti 

9. Je zapotřebí ve Vaší základní škole 
zajistit nebo rozšířit bezpečností 
opatření? Pokud ano, uveďte prosím 
příklady opatření. 
 

Ne – 1 respondent 
Ano – 4 respondenti 

Např. elektronický vrátný s kamerou a obrazovkami, osvětlení, kamerový systém, bezpečnostní dveře, kamera u 
vstupních dveří. 
 

 
10. Probíhá spolupráce Vaší základní 
školy s dalšími základními školami 
(společný psychologický pracovník, 
společně pořádané akce, a další)? 
Pokud ano, uveďte prosím příklady. 
 

Ne – 1 respondent 
Spíše  ne – 1 respondent 
Ano – 3 respondenti 

Např. mezinárodní setkávání základních škol, dlouholetá spolupráce se zahraniční školou, pořádání soutěží i pro okolní 
školy, spolupráce se školou  - pořádání akcí, letních táborů, výuka lyžování, pomoc při projektech, výměnné jazykové 
pobyty, sportovní soutěže.  
 

11. Jsou prostory a vybavení Vaší 
základní školy přizpůsobeny dětem se 
speciálními vzdělávacími potřebami? 
(kompenzační pomůcky, 
kompenzační vybavení). 
 

Ne – 2 respondenti 
Částečně ano – 2 respondenti 
Ano – 1 respondent 

 
12. Projevuje Vaše základní škola 
zájem o zajištění prostor a vybavení 
pro děti s SVP, či rozšíření úprav 
prostor a vybavení již stávajících? 

Ano – 3 respondenti 
Ne – 2 respondenti 



 

13. Disponuje Vaše základní škola 
připojením k internetu?  
 

Ano – 5 respondentů 
 
 

14. Je zapotřebí zkvalitnit internetové 
připojení a vnitřní konektivitu? Pokud 
ano, uveďte prosím problémy. 
 

Ne – 3 respondenti 
Ano – 2 respondenti 

Např. propojit budovy, posílit připojení, zlepšit vnitřní konektivitu, zpřístupnit internet i pro žáky, rozšířit pokrytí, 
oddělit připojení pro žáky a učitele. 
 
 

15. Probíhá ve Vaší základní škole 
zájmové vzdělávání? Pokud ano, 
prosím uveďte kterého typu. 
 

Ano – 5 respondentů 

Např. sportovní, umělecké, populárně vědecké útvary, vlastní časopis, školení informačních technologií, taneční, 
sportovní, výtvarně-keramické, divadelní, hudební, jazykové kroužky. 
 
 

 

 


